
Beretning
vedrørende

Frederikssund kommunale Skolevæsen 1942/43*

Eleverne:
Skoleaaret begyndte den 1« April med 419 Blever (208 Dr. + 211 Pg,), 
deraf 11 udenbys, fordelt i lo G-rundskolekl.., 8 Melleraskolekl. og 1 
Realklasse.
Den 31 * D e cember var Elevtallet 41?.
Det gennemsnitlige Elevantal pr. Klasse i 1942 var 22,4*
Elevernes samlede Antal Forsømmelser i 1942 udgjorde 7207 Dage (gen
nemsnitlig pr. Barn 17,2 Dage), deraf paa Grund af Sygdom 6604 Dage 
(pr. Barn 13,5 Dage).( For hele Landet var Gennemsnittet for Aaret 
1941 henholdsvis 12,6 Dage og 11,0 Dags pr* Barn.)

X Skolesparekassen xndestod d, 11/12 16818,95 Kr.; i Aarets Løb 
blev indsat 6355)53 Kr.

Svømmeprøver blev bestaaet af 35 Elever, nemlig Svømmeprøven . 
af 2 Dr, og 14 Pg., Frisvømmerprøven af 7 Dt* 1« og 6 Pg. , Livredning^ 
prøven af 3 Dr. og 3 Pg-

Til Sommerferierejser udstedtes 210 Billetter (62 hele + 148 
halve) til Elever fra Frederikssund.

1 Elev* der led af Dyslexi, har i 3 Maaneder faaet Særundervis
ning af Lærer Kierkegaard.

I Eksamensterminen Februar-Marts indstilledes 
til Mellemskoleeksamen 11 Elever,: til Realeksamen 12 Elever, som 
alle bestod.

Byraadets 6 Flidspræmier uddeltes ved Skoleaarets Afslutning 
til 4 Elever fra IIIf.M. og 2 Elever fra II.f.M.

Lærerne:
Fra 1. April kaldedes Frk. Siva Svensson, Skanderborg, til det ledi
ge- Timelærerindeembede, og Frk. Else Rathje Andersen (nu gift:Kansen) 
antoges som Vikar for Borgmester Retoft.

Fra 1. August blev Lærerinde Frk.M.K. lensen ansat som Lærerinde 
ved Ribe Statsseminarium; i det derefter ledige Embede ansattes fra 
1. Oktober Lærerinde Frk. Marie Madsen, Ketting, Als.

Som Vikarer har virket Fru Kierkegaard og Fru lohansen. 
[inspektion:

Inspektør, eand. jur. H.Chr. Christiansen har overværet Undervis
ning i Regning, Matematik og Naturlære i Mellem- og Realskolen; 
Tegneinspektør Edvin Hansen har tilset Tegneundervisningen.
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I Aarets Løb har været afholdt en'Udflugt for de større Elever 

log een for de mindre, Slevhold har deltaget i Sportskampe med andre Sko
llers Elevhold i Roskilde, Frederiksværk og her, og der har været afholdt 
len Sportsdag for Skolens egne Elever. Realklassen og III.f.M. har overvæ-



ret Dansk Skolescenes Opførelse af "Jeppe paa Bjerget" paa Det ny Teatei 
i København. Fru Estrid Ott har holdt Foredrag for Eleverne og fremvist 
Filmen "Yi hjælper vort Land" (Finland).
Færdselspolitiets nye Film er blevet forevist af Overbetjent Meldgaard- 
Larsen.

Den 5* Oktober blev den gamle Gymnastiksal taget i Brug igen efter 
Reparation og Ombygning.
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Instruks: for Overlæreren,
Regulativ for Elevers Behandling hos Skoletandlægerne,
Skoleplan

er blevet godkendt*

FREDERIKSSUND KOMMUNALE FORTSHTTELSESSKGLE*
Undervisningen i den kommunale Aftenskole begyndte den 1* Oktober 

og sluttede med en Sammenkomst den 18* Marts.
186 forskellige Elever deltog (deraf 25 udenbys).
Der undervistes i følgende 8 Fag: Engelsk, Tysk, Regning, Maskin

skrivnings Kjolesyning, Yæ'vning, Husgerning og Sløjd. Nogle af Holdene 
maatte dubleres, saa der i alt- blev 12 Hold.

Johs. Johansen.
Overlærer.


